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Redacción editorial

Remisión a las Cortes del Convenio con Finlandia
para evitar la doble imposición y prevenir la
evasión fiscal

El Consejo de Ministros ha aprobado un Acuerdo por el que se dispone la remisión a las Cortes Generales del Convenio entre

el Reino de España y la República de Finlandia para evitar la doble imposición y prevenir la evasión fiscal en materia de

impuestos sobre la renta y Protocolo, y ha autorizado la manifestación del consentimiento de España para obligarse por el

mismo.

Este Convenio tiene por objeto posibilitar un tratamiento tributario adecuado a las circunstancias de los

contribuyentes que desarrollen actividades económicas en el ámbito internacional, proporcionar un marco

actualizado de seguridad jurídica y fiscal que favorezca los intercambios económicos entre los dos países, y

facilitar la cooperación entre las respectivas autoridades fiscales en el desempeño de sus funciones.

Se aplicará a las personas residentes de uno o ambos Estados y respecto de los impuestos sobre la renta

exigibles por cada uno de ellos o sus subdivisiones políticas o locales.

En el Convenio se señalan los criterios relativos a la imposición sobre las rentas inmobiliarias; beneficios

empresariales; transporte marítimo y aéreo; empresas asociadas; dividendos; intereses; cánones; ganancias de

capital; rentas del trabajo; remuneraciones de consejeros; rentas de artistas y deportistas; pensiones;

anualidades y pagos análogos; función pública; estudiantes y o ...
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